

Van-Mex Com. E Serv. Eireli-EPP

Suprimentos & Equip. de Informática * Escritório * Didáticos * Bazar *
Limpeza * Móveis * Eletrodomésticos*Alvenaria*Pintura

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023

Prezados Senhores,

Á Van Mex Comercial e Serviços Eireli-EPP, vem por meio desta, apresentar nossa proposta comercial de acordo com o material a seguir:

PROPOSTA COMERCIAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	LT	CORDEX	7.368	R\$ 3,28	R\$ 24.167,04
3	ÁLCOOL GEL ANTI-SÉPTICO 70% - FR 800ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTI- SÉPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 800ML, CONTENDO O NOME DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	DRAGOCO	252	R\$ 13,53	R\$ 3.409,56
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP – PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FRASCO 400 ML. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL GEL ANTISEPTICO A 70%, RECOMENDADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	DRAGOCO	181	R\$ 14,70	R\$ 2.660,70
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500 ML	UNID	TOPBEL	420	R\$ 5,71	R\$ 2.398,20
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	CX	IBRAS	281	R\$ 141,84	R\$ 39.857,04
22	DETERGENTE - 500 ML – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	UND	CORDEX	5.426	R\$ 1,86	R\$ 10.092,36
27	ESPONJA DE LA EM AÇO 60 GR PACOTE C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDO C/ 140 PCTS - ESPONJA BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 60G.	FARDO	ASSOLAN	61	R\$ 273,70	R\$ 16.695,70
32	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO – 10% A 12% - GALÃO DE 5 LITROS – ACOMPANHA DILUIDOR COM PRESSURIZADOR E SUPORTE PARA GALÃO.	GALÃO	CORDEX	120	R\$ 32,10	R\$ 3.852,00
33	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO, 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	GALAO	CORDEX	1440	R\$ 29,75	R\$ 42.840,00
34	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.	UND	WORKER	642	R\$ 4,19	R\$ 2.689,98
35	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)	UND	WORKER	652	R\$ 5,92	R\$ 3.859,84
36	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“P”- AMARELO.	PAR	NOBRE	300	R\$ 3,11	R\$ 933,00
37	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“M”- AMARELO.	PAR	NOBRE	1.068	R\$ 3,52	R\$ 3.759,36
38	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM.“G”- AMARELO	PAR	NOBRE	2.347	R\$ 3,45	R\$ 8.097,15
39	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO TAM “GG” - AMARELO	PAR	NOBRE	2.520	R\$ 3,34	R\$ 8.416,80
40	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM.“G”- AMARELO.	PAR	VABENE	324	R\$ 10,86	R\$ 3.518,64
41	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM.“M”- AMARELO.	PAR	VABENE	324	R\$ 11,20	R\$ 3.628,80
42	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE CANO LONGO TAM.“P”- AMARELO.	PAR	VABENE	324	R\$ 11,98	R\$ 3.881,52

Rua Marquês de Caxias, nº 233 – Centro - Niterói – Rio de Janeiro - RJ
CEP: 24030-050 - CNPJ: 00.055.671/0001-50 - Insc. Estadual: 85.219.944
Tels.: 2233-8433 / 2263-7257 (telefax)
e-mail – vanmex@hotmail.com.br

Van-Mex Com. E Serv. Eireli-EPP

Suprimentos & Equip. de Informática * Escritório * Didáticos * Bazar *
Limpeza * Móveis * Eletrodomésticos*Alvenaria*Pintura

46	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	UNID	ARQPLAST	202	R\$ 121,59	R\$ 24.561,18
47	LIXEIRA PRA TRANSPORTE DE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO , CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. COR VERDE PARA O LIXO COMUM	UND	ARQPLAST	120	R\$ 219,39	R\$ 26.326,80
49	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	TOPBEL	25	R\$ 53,50	R\$ 1.337,50
52	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA; TAM. 22X19 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODOR; NÃO RECICLADO; PICOTADO; EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DIMENSÕES.	PCT	BELIGRIF	1.187	R\$ 5,26	R\$ 6.243,62
64	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHE DE 800 ML, PH NEUTRO, LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE	SACHÊ	TOPBEL	5.207	R\$ 9,97	R\$ 51.913,79
67	SACO PLÁSTICO BRANCO, PARA LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DETERMINA O USO SOMENTE PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E CORRELATOS, CLASSE II, NA COR BRANCA LEITOSA, MATERIAL RESISTENTE. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT VIGENTES E COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE.	PCT	OPÇÃO	1080	R\$ 30,10	R\$ 32.508,00
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	PCT	OPÇÃO	1080	R\$ 61,68	R\$ 66.614,40
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS MEDINDO 63CM DE LARGURA E 80CM DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	PCT	OPÇÃO	1080	R\$ 36,54	R\$ 39.463,20
70	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 30 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	PCT	ENTULIX	62	R\$ 28,73	R\$ 1.781,26
71	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 80 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, SUPORTANDO 15 QUILOS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO	PCT	ENTULIX	1.423	R\$ 32,69	R\$ 46.517,87
COTA RESERVADA						
96	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	IBRAS	172	R\$ 132,42	R\$ 22.776,24
98	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	BOBINA	NOBRE	682	R\$ 116,72	R\$ 79.603,04

Van-Mex Com. E Serv. Eireli-EPP

Suprimentos & Equip. de Informática * Escritório * Didáticos * Bazar *
Limpeza * Móveis * Eletrodomésticos*Alvenaria*Pintura

100	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	FARDO	BELIGRIF	1.638	R\$ 47,55	R\$ 77.886,90
108	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS MEDINDO 115 DE LARGURA E 115 DE ALTURA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS.	PCT	OPÇÃO	270	R\$ 85,95	R\$ 23.206,50
110	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS MEDINDO 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	PCT	OPÇÃO	364	R\$ 58,93	R\$ 21.450,52
112	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO.	PCT	OPÇÃO	273	R\$ 83,97	R\$ 22.923,81
COTA PRINCIPAL						
97	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.	CX	IBRAS	518	R\$ 132,42	R\$ 68.593,56
99	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	BOBINA	NOBRE	5.696	R\$ 116,72	R\$ 664.837,12
101	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 64 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE; ROLOS C/ 30M; FOLHA SIMPLES; NEUTRO; SEM ODOR; PICOTADO; COR BRANCA; NÃO RECICLADO; MACIO E COM BOA ABSORÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 04 (QUATRO) ROLOS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES, A INDICAÇÃO DE NEUTRO E NÃO RECICLADO.	FARDO	BELIGRIF	6.166	R\$ 47,55	R\$ 293.193,30
113	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS MEDINDO 115CM DE LARGURA E 115 DE ALTURA - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR	PCT	OPÇÃO	819	R\$ 83,97	R\$ 68.771,43

VALOR TOTAL: R\$ 1.825.267,73

(um milhão e oitocentos e vinte e cinco mil e duzentos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos)

- A Unidade Requisitante entrará em contato diretamente com a Contratada para que esta realize a entrega fracionada dos produtos com prazo não superior a 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.
- A entrega dos materiais deverá ser realizada no ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Avenida Conselheiro Julius Arp, nº 80, 2º andar, Centro, Nova Friburgo, CEP: 28.623-000; Horários: 09h:00min às 16h:00min.
- Prazo de Validade: não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação
- Prazo de Garantia: mínimo de 12 (Doze) Meses.
- Banco Favorecido: Banco Santander, Agência: 3399, Conta: 13002850-7
- Impostos e despesas em geral inclusos
- Optante pelo Simples Nacional
- Estamos de acordo com as condições do Edital

Atenciosamente,

Niterói, 04 De Julho De 2023

Van Mex Comercial e Serviços
Amaury Luz Netto
Id. 09292169-1 IFP em 23/08/89
CPF: 014.255.057-40
Cargo: Sócio-Gerente

Rua Marquês de Caxias, nº 233 – Centro - Niterói – Rio de Janeiro - RJ
CEP: 24030-050 - CNPJ: 00.055.671/0001-50 - Insc. Estadual: 85.219.944
Tels.: 2233-8433 / 2263-7257 (telefax)
e-mail – vanmex@hotmail.com.br